КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЩУЧАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЩУЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «5» мая 2023 года
   № 534

г. Щучье

О внесении изменений в Постановление Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области               от 27 декабря 2022 года № 245 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры Щучанского муниципального округа» на 2023-2025 годы»

В целях увеличения финансирования мероприятий муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры Щучанского муниципального округа» на 2023-2025 годы», Администрация Щучанского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области от 27 декабря 2022 года № 245 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры Щучанского муниципального округа» на 2023-2025 годы»: 
1.1. В Паспорте муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры Щучанского муниципального округа» на 2023-2025 годы» в строке «Расчетный объем и источники финансирования» слова «Бюджетные средства Щучанского муниципального округа,199 740 тыс. руб.» заменить на «Бюджетные средства Щучанского муниципального округа, 201 561.2 тыс. руб.», слова  «2023 год – 65 370,0 тыс. рублей;» заменить словами «2023 год – 67 191,2 тыс. руб.»
1.2. В Разделе VIII. «Информация по ресурсному обеспечению Программы» слова «Планируемый общий объем бюджетного финансирования Программы составляет – 199 740 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 65 370,0 тыс. рублей;

2024  – 66 690,0 тыс. рублей;

               2025 год – 67 680,0 тыс. рублей.» 
заменить словами «Планируемый общий объем бюджетного финансирования Программы составляет – 201 561.2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 67 191,2 тыс. рублей;

2024 год – 66 690,0 тыс. рублей;

2025 год – 67 680,0 тыс. рублей.»
1.3. В Приложении 3 «Информация по ресурсному обеспечению реализации муниципальной программы Щучанского муниципального округа Курганской области «Сохранение и развитие культуры Щучанского муниципального округа» на 2023-2025 годы» пункт 6 изложить в следующей редакции:
	6.
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с численностью населения до 50 тыс. человек
	 
	БМО

ОБ

ФБ
	2390,8

8,0

792,0
	720,8

8,0

792,0
	800,0
	870,0
	Доля муниципальных учреждений культуры, находящихся в удовлетворительном состоянии, %. (РЦНТ)


строку «ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:» изложить в следующей редакции:
	
	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:
	
	
	201 561,2
	67 191,2
	66 690,0
	66 690,0
	


добавить строку 9 следующего содержания:

	9.
	Создание виртуальных концертных залов
	 
	БМО

ОБ

ФБ
	20,4

1000,0
	20,4

1000,0
	
	
	Создание виртуальных концертных залов на площадках организаций культуры для трансляции знаковых культурных мероприятий


2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на И.о. заместителя Главы Щучанского муниципального округа Курганской области – начальника Управления социального развития Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области Л.А. Лаврову.
Глава Щучанского муниципального округа 

Курганской области                                                    Г.А. Подкорытов
Ушакова Н.В.

3-73-38
